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Červencový citát „Pokud si myslíte, že jste příliš malí na to, abyste něco změnili, 
nikdy jste nebyli v posteli s komárem.“ Dalajláma
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informace z radnice

Po 8:00 - 16:30 hodin – úřední den 
Út 8:00 - 11:30 hodin 
St 8:00 - 16:30 hodin – úřední den
Čt 8:00 - 11:30 hodin 
Pá 8:00 - 11:30 hodin 

Polední přestávka vždy od 11:30 do 12:00 
hodin.

Žádáme občany, aby pro osobní vyřizování 
na MěÚ využívali pouze úřední dny, tj. 
pondělí a středu.

RNDr. Jana Kočová

Provozní doba měÚ

Volby 2020
informace k volbám do zastupitelstev kra-
jů, které se konají ve dnech 2. a 3. říj-
na 2020.

Voličské průkazy 
Volič, který se nemůže v době konání vo-
leb zúčastnit hlasování v místě trvalého po-
bytu, může požádat na MěÚ v Třemošnici 
o vydání voličského průkazu a může hlaso-
vat v jakémkoliv volebním okrsku na úze-
mí Pardubického kraje. 
místo vyřízení žádosti
MěÚ Třemošnice, Náměstí Míru 451, 
538 43 Třemošnice, oddělení matriky, 
1. patro, č. d. 101, Ing. Jana Němcová, Ro-
mana Doležalová, nemcova@tremosnice.
cz, dolezalova@tremosnice.cz. 
(Volič může požádat o vydání voličského 
průkazu obecní úřad podle místa trvalé-
ho pobytu). 
způsob podání žádosti
*osobně – prokázání totožnosti, nejpozdě-
ji do 30. září 2020 do 16:00 hodin
*písemně – podání žádosti s úředně ově-
řeným podpisem voliče, nejpozději do 25. 
září (ověření podpisu je osvobozeno 
od správního poplatku)
*elektronicky – pouze prostřednictvím da-
tové schránky nejpozději do 25. září (musí 
se jednat o osobní datovou schránku vo-
liče)
Vydání voličského průkazu
*osobně voliči 
*osobě, která se prokáže písemnou plnou 
mocí s ověřeným podpisem voliče k pře-
vzetí (vyzvednutí) voličského průkazu (ter-
mín stejný)
*voličský průkaz zašle MěÚ Třemošnice 
voliči v dostatečném časovém předstihu 
před volbami
ztráta voličského průkazu 
Při ztrátě voličského průkazu nelze vydat 
jeho duplikát. Tiskopis voličského průkazu 
je přísně zúčtovatelným tiskopisem. 

RNDr. Jana Kočová

Zastupitelstva města Třemošnice dne 
20. 5. 2020 
schválilo
– celoroční hospodaření města (účetní 
uzávěrku za rok 2019) a závěrečný účet 
města Třemošnice za rok 2019 včetně 
zprávy nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání města za rok 2019 
– rozpočtové opatření č. ZM/2/2020 
– koupi spoluvlastnických podílů od devíti 
vlastníků na pozemcích (cestách) v lokalitě 
„Za větrolamem“ za 100 Kč/m2

– koupi pozemku p. č. 762/9 o výměře 
2 031 m2 v k. ú. Třemošnice nad Doubravou 
(lokalita „Za větrolamem“) za 100 Kč/m2

zrušilo
následující investice pro rok 2020: oprava 
střechy na budově tribuny, oprava (zpev-
nění) zdi na hradu Lichnice, vybudování 
parkoviště v Družstevní ulici 
vzalo na vědomí
výsledky hospodaření Města Třemošnice 
za rok 1-4/2020: příjmy ve výši 
21.257.795,98 Kč a výdaje ve výši 
26.048.188,63 Kč, výdaje vč. financování 
ve výši 26.603.744,63 Kč; zůstatek na zá-
kladním běžném účtu k 30. 4. 2020 činil 
18.241.525,08 Kč

RNDr. Jana Kočová

zastupitelstvo

V roce 2019 občané Třemošnice a místních částí vytřídili celkem 287,337 t odpadu, kte-
rý byl předán k dalšímu využití. Za tříděný odpad město obdrželo od společnosti EKO-
-KOM a. s. částku ve výši 588 441,00 Kč.

komodita množství v t Kč
papír 107,689 91 238,38
plast 66,968 298 610,33
sklo 91,105 97 462,93
kov 18,23 1 394,59
karton 3,345  13 915,2

Odměna od EKO-KOMU, a. s. 85 820
Celkem za rok 2019  287,337 588 441 

Třídit se vyplatí. Chráníme nejen životní prostředí, ale dostaneme za to i odměnu.
Hana Pecharová

Třídění odpadů

Upozorňujeme občany, kteří nemají do-
posud uhrazený poplatek za odpad a psa 
nebo se k poplatku z další nemovitos-
ti v obci nepřihlásili, aby tak neprodleně 
učinili nejpozději do konce července. Po-
kud do tohoto termínu nebude poplatek 
uhrazen, bude muset MěÚ Třemošnice při-
stoupit k sankcím, tzn. k navýšení poplat-
ku až na trojnásobek, popřípadě k daňo-
vé exekuci.

Hana Pecharová

Upozornění

1) rada města Třemošnice ruší „Pravi-
dla pro přidělování bio popelnic“, schvá-
lená usnesením č. 24/2010 dne 22. 2. 
2010, na základě kterých Město darovalo 
k nemovitosti 1 ks bio popelnice. S účin-
ností od 1. 6. 2020 nebude prováděná 
služba „darování biopopelnice“.
2) město zajistilo občanům – vlastníkům 
nemovitostí k likvidaci bio odpadu dodá-
ní kompostérů. Tato služba je v současné 
době podporovaná a preferovaná.
3) Bio popelnice byly a jsou určeny pro ro-
dinnou zástavbu v Třemošnici a v místních 
částech, vyjma místní části Kubíkovy Duby, 
chatové oblasti Peklo a Lovětín.
4) Bio popelnice jsou speciálně označeny 
a jsou určeny pouze k ukládání bio odpa-
du. Bio odpad uložený v jiných popelnicích 
nebude odvážen. 
5) Bio popelnice je určená pro:
- nemovitost, která je trvale užívána 
k bydlení
- nemovitost, která je určena k individuál-
ní rekreaci a je pravidelně navštěvována
- nemovitost, která prokazatelně pravidel-
ně využívá popelnice na směsný komunál-
ní odpad.
6) Svoz a likvidace bio odpadu probíhá se-
zónně ve vegetačním období (duben–listo-
pad) 1x za 14 dní pouze ze speciálně ozna-
čených popelnic. Přesný termín svozu je 
vždy upřesněn dle klimatických podmínek. 
7) Ve výjimečných případech je možné si 
k nemovitosti zakoupit maximálně 1 ks.
8) Cena je stanovena ve výši 800 Kč + DPH. 
9) Veškeré informace ve věci bio popelnic 
a kompostérů podá pracovnice MěÚ paní 
Hana Pecharová, budova MěÚ, 2. patro, 
č. d. 205, tel. 469 611 120, 703 141 961, 
email pecharova@tremosnice.cz.

 RNDr. Jana Kočová

Biopopelnice
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Poděkování pracovnicím pečovatelská 
služby

Děkuji tímto pracovnicím pečovatelské 
služby Třemošnice (dále jen PS) za příklad-
né plnění pracovních povinností v době 
hrozby nákazou koronavirem. Mnozí z nás 
se obávali pohybu mimo dům, báli se jít 
na nákup. Pracovnice se v tuto dobu sta-
raly o 55 klientů PS, do obchodů chodi-
ly pravidelně. Nebály se vstupovat do do-
mácností, kde nevěděly, co je v souvislos-
tí s nákazou čeká, a poskytovaly přímou 
péči, která se týká i déletrvajícího přímé-
ho styku s klientem. 
Město Třemošnice schválilo dovoz nákupů 
i obyvatelům domu s pečovatelskou služ-
bou, kteří nejsou klienty PS, tímto jsme 

chtěli obyvatele co nejvíce před nákazou 
ochránit, mnozí z nich nemají osobu blíz-
kou, která by nákupy zajistila. Dovážka byla 
po dobu 6 týdnů zdarma. Pracovnicím tak 
vznikl velký nárůst pracovních povinnos-
tí. Žádná z pracovnic nečerpala dovolenou 
nebo ošetřování člena rodiny, i díky tomu 
jsme dobu od 13. 3. do 31. 5. zdárně spo-
lu s našimi klienty zvládli. 
V době nouzového stavu byl upraven pro-
vozní režim PS, nyní se pomalu vracíme 
ke standardnímu provozu. Pracovnicím PS 
patří za příkladnou péči o klienty veliké po-
děkování a obdiv. 

nabídka práce formou dohody o pracích 
mimo pracovní poměr (dPP nebo dPČ)
Město Třemošnice hledá osobu pro provoz 

pečovatelské služby jako zástup za čerpá-
ní řádné dovolené stálých pracovnic nebo 
pro případ delší pracovní neschopnosti ně-
které z nich. Vzhledem k tomu, že by ne-
měla specializovaný kurz pro práci pečova-
telky, jednalo by se převážně o zajišťování 
nákupů a úklidů v bytech klientů. Zájem-
kyně se mohou hlásit osobně, telefonem 
nebo emailem u vedoucí pečovatelské 
služby Bc. Jany Endrychové, DPS Jižní 438, 
Třemošnice, tel. 469 661 406, 733 712 056, 
email endrychova@tremosnice.cz nebo 
u tajemnice MěÚ RNDr. Jany Kočové,
Náměstí Míru 451, Třemošnice, tel. 
469 611 115, 739 096 501, email koco-
va@tremosnice.cz. 

Bc. Jana Endrychová

Pečovatelská služba

Odpady, třídění, kontejnery, pořádek… to bylo kolem Velikonoc velké téma na třemošnickém facebooku.
Problémy jsou stále jen kvůli lenosti některých z nás. Kontejnerů je dost i vyvážejí se dostatečně často. Ale pokud někdo donese tři 
velké krabice, nesešlape je a hodí je tam, je plno. Pokud někdo odveze starý gauč nebo skříň místo do Recyklingu ke kontejnerům, 
je to také o lenosti (vždyť už to měl naložené). A ten, kdo odpad doteď netřídí, zatěžuje rozpočet města. 
Já vím, že vy, milí čtenáři, jste ti poctiví „třídiči“ a ti, kterých se to týká, tuto anketu stejně číst nebudou. Takže jediná možnost, z mého 
pohledu, je nebýt lhostejný  v situaci a okamžiku, když přistihneme  někoho, kdo maří práci nás ostatních.
Cena, kterou město platí za odvoz netříděného odpadu, se stále zvyšuje a je tady nebezpečí, že se několikrát znásobí. Určitě by bylo 
spravedlivé, kdyby ti, co poctivě třídí, platili méně, a ti, co to nedělají, více. Ale bohužel zatím nemáme takové mechanismy, kte-
ré by umožnily toto rozlišovat. Nezbývá  nám nic jiného, než učit děti a mládež, v tom je naděje do budoucna, a doufat, že i ti nej-
zatvrzelejší dospělí k tomu „dozrají“.

Pavla Alvarezová
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Ptali jsme se za vás..

Poznáte, kde a co to je? V měsíci červnu byla opravdu lehká hádan-
ka. Hrad – „hradovič“ Bouzov poznal asi 
každý z vás a všech 12 čtenářů, kteří poslali 
odpověď, odpovědělo správně.
Romantický hrad založený na přelomu 
13. a 14. století se nachází v malebné kra-
jině Litovelska a Mohelnicka. Do roku 1696 
jej střídavě vlastnili příslušníci různých čes-
kých a moravských rodů, pak panství s hra-
dem koupil Řád německých rytířů. Od roku 
1945 je majetkem státu. V roce 1999 byl 
prohlášen za národní kulturní památku.
Pokud jste hrad ještě nenavštívili, určitě si 
během prázdnin udělejte výlet a pokochej-
te se tímto majestátním hradem.
Ze správných odpovědí jsme vylosovali 
pana Milana Svobodu. Odměnu si může 
vyzvednout v knihovně.

A víte, co je na této fotografii?
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 14. 7.

Trvalým problémem v Třemošnici je nepo-
řádek u společných kontejnerových hnízd 
a kontejnerů na oděvy. Podle našich dosa-
vadních zkušeností navýšení počtu kontej-
nerů nebo svozů odpadu problém neřeší. 
Obrátili jsme se na občany města a přileh-
lých obcí s otázkou:
„máte nějaký nápad nebo podnět, jak 
tuto situaci řešit? Jak změnit chování ně-
kterých lidí?“

Myslím si, že problematika kontejnerů tu 
s námi byla, je a vždycky bude. Úplně ne-
vím, jak by se dalo změnit chování ně-
kterých lidí. Pokud by daný občan něco 
na svém chování chtěl změnit, učiní tak 
sám a nebude čekat na nějaký podnět. Ať 
už je to „rabování“ kontejnerů a rozhazo-
vání kolem nebo jen způsob ukládání od-
padu (nesešlapané krabice apod.).
Tato problematika asi nemá úplně řešení, 
protože to je, dle mého názoru, jen o li-
dech, o jejich myšlení a chování. Těm, co 
ukládají odpad správně, to vadí a naopak 
těm, co dělají vše možné, jen ne řádné 
ukládání odpadu, těm je to jedno.
Mě osobně třeba zaráží, že máme po ce-
lém městě kamerový systém, který by měl 
podle mého zajistit udržování pořádku, 
chod města. Určitě to nebyla malá investi-
ce, a když se tedy někdo rozhodl k této in-
vestici, mělo by to být alespoň vidět. Proč 
to nezkusit touto cestou??? Člověk, který 
navrhl pořídit kamerový systém, k tomu 
měl určitě nějaké důvody, něco tím chtěl 
změnit nebo zajistit. Možná i takto by se 

dalo hodně věcí změnit či napravit. To už je 
ale asi na správě někoho jiného než na ob-
čanech tohoto města.
Určitě by bylo super, kdyby se v této pro-
blematice hodně věcí změnilo, ale nemy-
slím si, že je to na nás, na občanech. I když 
třeba bude někdo z občanů tak vynalézavý 
a vymyslí způsob, jak z toho ven… 

K. K.

Kontejnery na oděvy bych zrušila a pone-
chala pouze pravidelné akce ve sběru pro 
diakonii pořádané knihovnou. A bylo by 
po problému s nepořádkem okolo oděv-
ních kontejnerů, nepořádek dělají stále 
stejní lidé. Doma si každý pořádek okolo 
popelnic udržuje, ale když se jedná o cizí 
majetek (hnízda na tříděný odpad), tak 
na dodržování pořádku lidé zapomínají, 
je jim jedno, jak odpad do kontejneru ulo-
ží (nesešlapou papírové krabice, plastové 
nádoby) a potom se zde kupí nepořádek 
a ostatní se tomu přizpůsobí, protože pře-
ce nebudou uklízet cizí nepořádek. Je po-
třeba, aby byli spoluobčané zodpovědní 
a přemýšleli o způsobu ukládání odpadu.  

H. K.
 
Doporučuji využít kamerový systém, umís-
tit tabulku, že je prostor monitorován ka-
merami, a případy potom projednat s lid-
mi, kteří dělají nepořádek.  

M. S.
 
Třemošnice využívá placenou službu k udr-
žování pořádku a zamezení kriminality, kte-

rou zabezpečuje firma Komtur Security. 
Proč nevyužít i této služby, pracovníci pro-
jíždí a kontrolují ulice v Třemošnici a mohli 
by kratší chvíli strávit i v okolí těchto pro-
blémových prostranství a případně případy 
s problémovými lidmi řešit nebo je předat 
k řešení na městský úřad.  

M. K.
 
Nepořádek kolem kontejneru diakonie dě-
lají naši romští spoluobčané, chodí tam stá-
le stejní nenechavci (mámy nebo starší děti 
s malými dětmi), vlezou do kontejneru, 
vytahají odložené věci, přeberou si, co se 
jim hodí, a zbytek nechají poházený kolem 
kontejneru. Nedal bych jim žádné dávky.  

H. S.
 
Navrhuji soustředit všechny kontejnery 
s oblečením na jedno místo pod kame-
ru!!! Občané si na přítomnost kontejnerů 
už zvykli a Třemošnice není zase tak vel-
ká, aby je museli mít k dispozici na každém 
rohu. Většině občanů je známo, že kontej-
nery vybírají děti z Hedvikovské ulice. A ty 
s tím nepřestanou, jelikož neznají jinou 
zábavu, a navíc věci z kontejnerů jsou pro 
ně jako dárky pod stromečkem. Pro tyto 
děti jsou důležité volnočasové aktivity.   

S. K.

Navrhuji využít kamerový systém a posti-
hovat občany, kteří ukládají věci, jež pat-
ří do sběrného dvora (nábytek, koberce 
a pod.), do kontejnerů nebo vedle nich.

B. D.
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Na tuto otázku je těžké odpovědět. Podle 
mě nejvíce záleží na zodpovědném chová-
ní našich obyvatel, počet a umístění kon-
tejnerů to neovlivní.

J. K.

Prostřednictvím kamery zjistit, kdo ten ne-
pořádek dělá a dát mu to uklidit, aby vě-
děl, co to dá za práci a jak je někdy hnus-
ná. Jinou variantou by mohlo být zveřejně-
ní osob, které svým nezodpovědným cho-
váním způsobují nepořádek, aby se tzv. 
chytli za nos. 
Na druhou stranu by se lidé měli chovat 
slušně, protože jsou slušní, a ne proto, že 
je někde kamera. Další možností by moh-
lo být umístění cedule s upozorněním, že 
prostor je monitorován kamerovým systé-
mem a v případě odkládání nepovoleného 
a nežádoucího odpadu budou sankciováni.

R. D.

Děkujeme za odpovědi.

domácí kečup
Suroviny:
2 kg rajčat, 250 g neoloupaných jablek, 
250 g cibule, 1 lžíce soli, 125 ml octa, 1 lží-
ce sladké papriky, ½ lžíce pálivé papriky (lze 
nahradit feferonkou), 5 hřebíčků, 5 kuli-
ček nového koření, 5 kuliček celého pep-
ře, 150 g cukru
Postup:
Umytá rajčata, jablka a cibuli rozkrájíme. 
Dáme vařit s octem, solí a kořením do hrn-
ce s poklicí asi na 90 minut. Občas zamí-
cháme. Přidáme cukr a vaříme bez po-
kličky ještě 15-30 minut, podle požadova-
né hustoty. Vše rozmixujeme, přecedíme, 
nalijeme do důkladně vymytých skleniček 
a zavíčkujeme. Uchováváme v lednici nebo 
pro delší trvanlivost sterilujeme při 80 °C 
15-20 minut.

cuketové čatní
Suroviny:
1 cuketa, 1 zelená paprika, 1 červená pa-
prika, 2 cibule, 3 stroužky česneku, 1 fefe-
ronka, 3 lžíce oleje, 5 lžic octa, 3 lžíce cuk-
ru krupice, sůl dle chuti
Postup:
Cibuli oloupeme a jemně nakrájíme, čes-
nek oloupeme a nakrájíme na plátky. Cu-
ketu oloupeme, omyjeme a dužinu na-
strouháme. Papriky a feferonu zbavíme 
semínek, umyjeme a nakrájíme na malé 
kousky. Cuketu a ostatní zeleninu osmaží-
me na oleji, přidáme sůl, cukr, ocet a pod-
lijeme trochou vody. Za občasného mí-
chání vaříme do zhoustnutí asi 50-60 mi-
nut. Ještě horké plníme do skleniček, uza-
vřeme a otočíme dnem vzhůru. Uchová-
váme v lednici nebo pro delší trvanlivost 
sterilujeme při 80 °C 15-20 minut. Může-
me také zamrazit.

Pikantní rajské čatní
Suroviny:
400 g rajčat, 400 g křenu, 400 g cukru 
moučky, 2 lžičky skořice, 4 feferonky, 4 ci-
bule, 2 hřebíčky, 40 ml octa, sůl dle chuti
Postup:
Cibuli oloupeme a nakrájíme, rajčata spa-
říme horkou vodou, zchladíme a oloupe-
me. Křen očistíme a nastrouháme, hřebíč-
ky roztlučeme feferonky zbavíme semínek 
a nakrájíme nadrobno. Vše dáme do mísy 
a necháme přes noc uležet. Druhý den při-
dáme cukr, skořici, hřebíčky a ocet a du-
síme na mírném ohni přikryté pokličkou 
tak dlouho, až se odpaří přebytečná voda 
a směs má správnou hustotu. Ještě hor-
ké plníme do skleniček, uzavřeme a oto-
číme dnem vzhůru. Skladujeme v chla-
du a temnu.

Čalamáda z okurek
Suroviny:
2,5 kg okurek nakládaček mohou být pře-
rostlé, 6 velkých cibulí, 3 lžíce soli, čerstvou 
papriku do každé skleničky nakrájené 
na malé proužky, kdo chce může přidat 
feferonku
nálev:
¾ litru octa, ½ kg cukru krupice, 1 lžička pe-
pře, 1 lžička kari koření, 1 lžička chilli koře-
ní, 1 velká lžíce Deka
Postup:
Přerostlé umyté okurky nakrájíme i se slup-
kou na kolečka, a přidáme nakrájenou ci-
buli, 3 lžíce soli a necháme 1 hodinku od-
ležet. Po hodině přidáme do odležených 
okurek ostatní suroviny, vše dobře promí-
cháme a plníme do čistých skleniček. Za-
váříme asi na 20 minut při 80 °C.

zeleninová čalamáda 
Suroviny:
2 kg hlávkového zelí, 1 kg salátové okur-
ky, 300 g cibule, 1 kg papriky, 300 g čer-
stvé mrkve, 1 lžíce celého pepř, 70 g soli, 
300 ml octa, 400 g cukru krystal, 4 ks bob-
kového listu, 1 lžičku kyseliny citrónové, 
1 lžičku Borkenu
Postup:
Okurky omyjeme a nakrájíme na tenké 
plátky. Mrkev ostrouháme a nakrájíme 
také na plátky. Cibuli oloupeme a nakrá-
jíme na tenké proužky. Zelí zbavíme koš-
ťálu a nakrouháme nadrobno. Papriku na-
krájíme na nudličky. V míse smícháme sůl, 
cukr, pepř, bobkový list, kyselinu citróno-
vou a Borken. Nakrájenou zeleninu smí-
cháme a přidáme i sypkou směs koření 

a soli. Nakonec přidáme ocet a vše promí-
cháme. Necháme odpočívat 7 hodin. Ze-
leninovou směs pak vtlačíme do sterilizo-
vaných sklenic na zavařování až po okraj 
a do každé sklenice dolijeme šťávu ze ze-
leniny a sklenice dobře uzavřeme. Naklá-
dané zelí odložíme a necháme několik týd-
nů odpočívat. Po 5 týdnech si nakládané 
zelí můžete dát.
naši milí čtenáři, máte nějaké osvědčené 
rodinné recepty na pokrmy z masa, zele-
niny nebo na něco sladkého? zašlete je 
do naší radakce a podělte se o ně s ostat-
ními čtenáři. 

RR

Velké letní zavařování

Hrací poplatky na tenisových kurtech

Sezónní permanentka         2 000 Kč          
Ženy, děti, studenti             500 Kč

Jednorázová hodinový vstup:              
dopoledne 8:00 – 14:00 hodin        100 Kč
odpoledne 14:00 – 20:00 hodin 150 Kč

Permanentka:
10 vstupů 1 000 Kč

Provozovatel tenisových kurtu:
Služby města Třemošnice
Jižní 22, 53843 Třemošnice

Kontaktní osoby:
Jan Oswald   605 246 263, 
Vladislava Oswaldová  605 246 263
Radim Vašíček   601 551 547
Josef Izach   777 753 151

Radim Vašíček

Tenis



děTi

6

rodinné centrum Třemánek - opětovné představení
Po „kovidové“ pauze jsme si všichni užili 
v červnu několik venkovních setkání, kte-
rá neměla chybu! Do naší senzační herny 
se vrátíme opět po prázdninách a budeme 
velice rádi, pokud k nám zavítají také dal-
ší nové maminky s dětmi. Nebojte se přijít 
mezi nás, společně strávený čas Vám bude 
hezkou vzpomínkou na tyto nezapomenu-
telné roky s Vašimi dětmi. 
Třemánek se za svých skoro jedenáct let 
fungování v Třemošnici dostal do pově-
domí téměř všech obyvatel a převážná 
většina občanů Třemošnice nás už zná, 
ale mohly by se najít i nové maminky 
nebo nově přistěhovaní, kteří o nás 
slyší poprvé, a tak mi dovolte stručné 
představení naší činnosti.

Rodinné centrum Třemánek, založené 
v roce 2009, je nezisková organizace ur-
čená na podporu rodin s malými dětmi. 
Základní filozofií našeho centra je vytvo-
ření otevřeného a přátelského místa, kde 
mají maminky možnost vyjít ze sociální izo-
lace, najít potřebné sebevědomí, prostor 
pro seberealizaci a místo, kde děti mohou 
trávit se svými rodiči i prarodiči svůj volný 
čas plný her, tvoření a všichni mohou bu-
dovat nové vztahy a získávat informace, ať 
už formou naslouchání, výměnou zkuše-
ností nebo i odborného poradenství v po-
době besed. V neposlední řadě pak hraje-
me velkou úlohu pro socializaci dětí před 

vstupem do školky. Program byl původně 
zaměřen pro děti od cca 3 měsíců do cca 
4 let. V Třemánku se učíme říkanky, zpí-
váme, tvoříme první umělecká díla, pořá-
dáme výlety, sdílíme spolu radosti i stras-
ti na mateřské dovolené a hlavně si užívá-
me spoustu zábavy. Tak neváhejte a přijď-
te mezi nás! Otevřeno je v průběhu škol-
ního roku každé úterý a čtvrtek od 9:00 
do 11:30 hodin, vybrané dny i odpoledne. 
Úterky tradičně patří tvořivým ručičkám 
a čtvrtky pohybovým hrátkám.
V lednu 2019 město pro Třemánek otevře-
lo novou hernu na adrese Lichnická 402, 
Třemošnice (nízká budova za panelákem 
A). Tento prostor otevírá brány dalším ak-
tivitám také pro starší děti, ale i po opako-
vaných výzvách nám však stále chybí dob-
rovolníci z řad rodičů nebo prarodičů, kteří 
by se těchto aktivit ujali a svůj čas třemoš-
nickým dětem věnovali. Fantazii se meze 
nekladou – jakékoliv kreativní dílničky, 
kurzy vaření pro děti, šicí, pletací či jiné 
„handmade“ kurzy, tematická setkání k vá-
nočním či velikonočním svátkům plná ne-
jen zajímavých výrobků, ale i něčeho dob-
rého a mnoho dalších aktivit… to vše by 
u nás bylo možné realizovat. Je-li tedy mezi 
Vámi nějaká další dobrá (plnoletá) duše, 
která by měla myšlenku a chuť se pustit 
do práce s dětmi, vést v prostorách Tře-
mánku nějaký kroužek či jakékoliv (i kdyby 
jen příležitostné nebo krátkodobé) kurzy, 

nechť nás neváhá oslovit (rctremanek@
seznam.cz) nebo nás kontaktujte osobně. 
Těšíme se na další posily. 
V průběhu roku také pořádáme spoustu 
dalších aktivit, o kterých se dozvíte buď 
v Třemošnických novinkách, na facebooku 
Rodinné centrum Třemánek, www.rctre-
manek.estranky.cz , na informačních tabu-
lích města anebo nás kontaktujte na e-mail 
rctremanek@seznam.cz.

Dovolte mi ještě závěrem jedno veliké 
a upřímné PODĚKOVÁNÍ všem, kteří věno-
vali Třemánku finanční příspěvek za zruše-
ný koncert, velice děkujeme a moc si toho 
vážíme. Peníze budou použity k pokračová-
ní v realizaci zahradních prostor okolo Tře-
mánku pro děti. MOC DĚKUJEME!
Přejeme všem krásné prázdniny a prima 
léto.

Mgr. Dita Štolfová
Ing. Jaroslava Smutná

Město Třemošnice koupilo a opravilo bu-
dovu v Lichnické ulici, kterou dnes využívá 
primárně RC Třemánek. V budově je také 
herna a malá tělocvična, tyto místnosti by 
mohli využívat nejen děti v rámci zájmo-
vých kroužků, ale i mládež a dospělí. 
Pokud byste měli zájem zapojit se jako ve-
doucí, trenéři, cvičitelé apod., napište nám 
knihovna@tremosnice.cz.

Pavla Alvarezová                                                                                                                                       
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Ahoj děti! 
V každém jiném školním roce bychom se s Vámi rozloučily ve školní družině. Užili bychom 
si společně hrátky k Mezinárodnímu dni dětí, druháci by zažili dobrodružství při nocování 
v družině a v horkých červnových dnech by určitě došlo i na vodní hrátky. Nic z toho se 
bohužel kvůli zvláštnímu režimu a zavření školních družin nekonalo. To, že jste nemoh-
ly chodit do školy, bylo pro mnohé z vás hodně smutné, a ani my, dospělí, jsme nic ta-
kového ve svých životech nezažili. Alespoň vidíte, že všechno neznáme.
Chceme vás tímto způsobem moc pozdravit a říci, že jsme na Vás i v době koronaviru 
nezapomněly a bylo nám po Vás moc smutno. Bylo pro nás hodně smutné vidět prázd-
né třídy a herny. Hračky, se kterými si nikdo nehraje, a opuštěná hřiště. Avšak pevně 
věříme, že máme vše špatné za sebou. 
Chceme Vám tímto na dálku popřát krásné prázdniny plné sluníčka, koupání, výletů 
a krásných zážitků.
Těšíme se na setkání 1. září ve škole a školní družině.

D. Veverková, J. Virágová, D. Petrusová

dopis pro žáky školní družiny

V měsíci červnu jsme pokračovali v dis-
tančním předškolním vzdělávání. Chtěli 
jsme být nadále v kontaktu i s dětmi, kte-
ré do mateřské školky nenastoupily. Váží-
me si spolupráce rodičů a chtěli bychom 
všem i dětičkám poděkovat za velmi pěk-
né Předškoláčkovy úkoly. Některé jsme 
ve školce vytiskli a přidali na výstavu Tvo-
řivá školka, která se uskutečnila v galerii. 
organizační záležitosti:
Od 13. 7. do 7. 8. bude přerušen provoz 
mateřské školy.

Přejeme Vám krásné léto plné zážitků 
a sluníčka. 

Hana Holendová 

zprávičky ze školky

zŠ Třemošnice
Vážení čtenáři, historie nepoznala, aby se 
vlastně celosvětově tak trochu vzhledem 
k pandemii „zastavil čas“. I v naší škole 
jsme se museli s touto situací vyrovnat. 
A také se tak stalo.
Prezenční přítomnost žáků ve školách 
byla od 11. 3. úplně zakázána, proto jsme 
museli přistoupit k jiné formě výuky – 
distančnímu vzdělávání. 
Od 11. 5. došlo k tzv. „rozvolňování“ zá-
kazů a důsledkem byl i možný dobrovol-
ný nástup žáků 9. ročníku do školy, kde se 
připravovali na přijímací zkoušky z mate-
matiky a českého jazyka. Této možnosti té-
měř všichni žáci využili. Následně od 25. 5. 
měl možnost navštěvovat školu celý prv-
ní stupeň. Této nabídky celkem využilo 
56 % žáků 1. - 5. ročníku. U drtivé většiny 
tříd zajišťovala výuku třídní paní učitelka 
dané třídy. Šlo o výuku především hlavních 
předmětů. Odpolední možnosti pobytu 
ve škole využil jen zlomek dětí, o něž se 
postaraly naše paní vychovatelky a paní 
asistentky pedagoga. 
A další “rozvolnění“ následovalo 8. 6., kdy 
mohli přijít do školy zbývající žáci 2. stup-
ně, tedy 6.-8.ročník. V konzultacích v urče-
ných skupinách a ročnících se žákům vě-
novali vyučující českého jazyka, matema-
tiky, anglického jazyka, německého jazy-
ka a třídní učitelé. Celkem přišlo do školy 
z 6. – 9. ročníku 88 % žáků. 
Po celou dobu – tedy od 11. 3. probíhala 
paralelně i distanční výuka pro žáky, kteří 
se fyzicky neúčastnili aktivit ve škole. 
Vše probíhalo po celou dobu dle hygienic-
ko-epidemiologických zásad a dalších pra-
videl daných MŠMT a MZ. 
Troufám si říci, že jsme tento čas všichni 
zvládli. A mám na mysli Vás, rodiče, Vaše 
děti – naše žáky a nás, zaměstnance školy. 
Proto poděkování patří tedy všem.

Mgr. Lubomír Marek

Vedle naší školy si můžete všimnout zce-
la nového objektu, který zde vznikl díky 
zpracování a následné realizaci projektu 
Základní školy v Třemošnici, který byl fi-
nancován Státní fondem životního pro-
středí ČR na základě rozhodnutí minist-
ra životního prostředí a zčásti zřizovate-
lem Městem Třemošnice. Název objektu 
je „Zahrada smyslů“. Je to vlastně přírod-
ní zahrada orientovaná na jednotlivé lid-

ské smysly. V rámci jednotlivých částí bude 
zahrada využívána pro výuku s cílem pod-
pořit environmentální výchovu, vzdělání 
a osvětu žáků. Realizace projektu umož-
ní dětem rozvíjet se v oblasti živé i neživé 
přírody atraktivní a zážitkovou formou 
a rovněž napomůže budování jejich 
kladného vztahu k životnímu prostředí. 
 

Mgr. Lubomír Marek

zahrada smyslů
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V červenci si v městské galerii můžete pro-
hlédnout výstavu obrazů malíře, grafika, 
keramika a spisovatele pana Zdeňka Sig-
munda. Výstavu pro vás zrealizoval pan Ja-
roslav Budera a navštívit ji můžete do 31. 7. 

Martina Víšková

Výstava obrazů Zdeňka Sigmunda navazuje 
na úspěšné výstavy obrazů autora v r. 2009 
v Golčově Jeníkově a společné výstavy čle-
nů rodiny Sigmundů „Nasavrcká paleta 
2016“ a v Heřmanově Městci 2019.
Otec Karel Jan Sigmund, ač rodák z Měl-
níka, zvolil si východní Čechy a Heřmanův 
Městec za svůj domov. Oblíbil si scenerie 
Železných hor a Vysočiny. Volbu ovlivnil 
obdiv k dílu a příkladu Jindřicha Pruchy, 
jehož Župandu a Běstvinu měl na dosah 
ruky. Právem je označován za „malíře Že-
lezných hor“ a jednoho z nejvýraznějších 
protagonistů východočeské výtvarné scény 
1. pol. 20. století. Měl velký podíl na umě-
leckém růstu následující generace úspěš-
ných malířů z Heřmanova Městce, vedle 
syna Zdeňka např. Willy Horného aj. Karel 
Jan Sigmund zemřel v r. 1959. 

zdeněk Sigmund – malíř, grafik, keramik 
a spisovatel, nar. 29. 10. 1924 v Praze 
Studoval akademii výtvarných umění v Pra-
ze u prof. Otakara Nejedlého, absolvent Pe-
dagogické fakulty v Brně u prof. Vincence 
Makovského, Bohumila Stanislava Urbana 
a Eduarda Milena. Absolvoval v roce 1950. 
Žil v Pardubicích. Tvořil v Heřmanově Měst-
ci. Zemřel 31. 1. 2017 ve věku 92 let.

Jeho umělecká tvorba zahrnovala malbu 

a kresbu krajin, zátiší, květin, ale i užitou 
keramiku, plastiku a grafiku. Se Zd. Sigmun-
dem jsem se seznámil v roce 1965. Obdi-
voval jsem jeho keramiku a obrazy, hlavně 
zátiší s dýmkami, které byly v té době v na-
bídce pardubické Galerie GONG na dneš-
ní Třídě míru. V následujících letech jsem 
měl možnost se také seznámit s jeho kera-
mickou tvorbou přímo u pece v Heřmano-

vě Městci. Krásné časy, zůstaly vzpomínky. 
V malířské tvorbě jednoznačně dominuje 
závěsný obraz. Zdeněk Sigmund je známý 
svými zátišími v podobě zachycených do-
mácích prostor atelieru, rozpracovaných 
pláten na malířském stojanu či předmě-
tů každodenního života, které v sobě ne-
sou poučení z kubismu. V malbě krajiny 
se prosazuje příroda v rozmanitém živo-
tě převážně drobných a nenápadných pří-
rodních tvarů. Náměty objevuje v nejbliž-
ším okolí, stačí kout vlastní zahrady, měl-
ké pohledy do sadu, či k přilehlému kop-
ci, známé scenerie v okolí nebo vlastní ar-
chitektuře a uličkám Heřmanova Městce. 

Významnou částí jeho tvorby po dlouhou 
řadu let jsou inspirace ze zahraničních po-
bytů. Ty jsou poznamenány láskou hlavně 
k francouzské přírodě, představují něžnost, 
barevnost a jas scenérií oblasti Provence, 
dramatičnost pobřeží Bretaně. 

Zdeněk Sigmund uspořádal řadu samostat-
ných výstav, z nichž prvá se konala v roce 
1952 v Praze a byla věnována keramice 
a kresbám, řada dalších pražských výstav 
zahrnovala pak i olejomalby, keramické 
asambláže a opět kresby a grafiky. Ved-
le pražských výstav např. v Arsu Melan-
trichu, Divadle Na zábradlí, Kabinetu ar-
chitektury, Divadle Ta Fantastica vystavo-
val i v Ostravě, Brně, Hradci Králové, Par-
dubicích, Heřmanově Městci, Karlových 
Varech a jinde, účastnil se zahraničních 
výstav v r. 1958 Světová výstava v Bruse-
lu, 1965,66,67 Faenze v Italii, zastoupen 
na výstavách čs. keramiky v Istanbulu, So-
fii, Ženevě a jinde. Sigmundovy obrazy, gra-
fika i keramika jsou součástí mnohých ga-
lerijních a soukromých sbírek. 

Jaroslav Budera

městská galerie

městská knihovna
otevírací doba přes prázdniny
Upozorňujeme, že knihovna i informační 
centrum budou přes prázdniny otevřeny 
tak, jak jste zvyklí: Po – pá 7:30 – 12:00, 
12:30 – 17:00, so 9:00 – 11:00 hodin. 
o Hliníkovou rodinku
Připomínáme, že soutěž O Hliníkovou ro-
dinku pokračuje až do 11. září. Takže hli-
ník můžete nosit i přes letní prázdniny. Čis-
tý hliník noste do knihovny, kde bude zvá-
žen a hmotnost hliníku zapsána.
znečištěný hliník nebude zvážen. Hliník 
budeme průběžně vážit, třídit a připiso-
vat rodinkám. 
Výlet za kulturou
Vy, co máte zamluvené abonentky nebo 
abonentky u sebe na divadelní představe-
ní CAVEMAN do čáslavského divadla, upo-
zorňujeme, že na toto představení poje-
deme 17. září. Autobusová doprava bude 

zdarma. Odjezd bude v 18:15 hodin z au-
tobusového nádraží.
Knihy za 5 Kč
Během nucené pauzy jsme třídili celé kniž-
ní fondy, přesouvali a hlavně odepisovali 
knihy. Vyřazené knihy nabízíme dál, a to 
za pouhých 5 Kč. Přijďte si nějaké knihy 
vybrat.

informační centrum
Na turistickou sezónu 2020 jsme nakou-

pili mnoho upomínkových předmětů, kte-
ré potěší i jako dárek. Přijďte se podívat 
na nové magnetky, zvonečky, poznámkové 
bloky, zrcátka, vše s tématikou Třemošnice 
a okolí. 

Světlana Hromádková
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kultura

V době uzávěrky minulého čísla Třemošnických novinek byla situace ohledně hygienic-
kých omezení nepříznivá. Další vývoj nám ale přinesl optimističtější vyhlídky a my tak 
můžeme oznámit, že letošní Folk na Lichnici se 11. 7. uskuteční.
Všichni domluvení interpreti nám znovu potvrdili svou účast, a tak se můžete těšit 
na ověřenou klasiku v podobě Pavlíny Jíšové, seskupení Ladybirds (Berušky) či Epyde-
mye, nebo si zabroukat známé písničky spolu s kapelou Poutníci či Brontosauři revival.
Vstupenky je možné nově objednat prostřednictvím mailu vstupenky@folknalichnici.cz
nebo zakoupit v třemošnickém informačním centru. Podrobné informace či případné 
aktuality naleznete na www.folknalichnici.cz nebo na facebooku.
Těšíme se na vás v sobotu 11. 7. od 11 hodin na Lichnici.

KVKP

folk na Lichnici bude !!!

Životní prostředí rostlin je na zeměkouli 
nesmírně rozmanité a podle toho může-
me na určitých místech sledovat výskyt ur-
čitého druhu rostlin. Nahlédli jsme do ta-
jemné dílny přírody na Lichnici a pokusi-
li se zjistit, které léčivé rostliny na Lichni-
ci, po celou dobu trvání, zdomácněly. Roz-
padající se zdivo s vápennou maltou dovo-
lilo rozšíření rostlin a společenstev, které 
mají na tepelně vyhřátých stráních dosta-
tek světla a tepla. Již v Třemošnických no-
vinkách jsme si zvykli číst rubriku o léčivých 
rostlinách a my využili dne otevřených za-

hrad 6. 6., abychom návštěvníkům uká-
zali naši květenu zblízka. Dana Vojáčková 

u prostřené lavice plných rostlin vyprávě-
la posluchačům o tajemství míchání byli-
nek na léčivé čaje. Naši předkové využíva-
li pokladů přírody a dnešní doba nabádá 
k návratu člověka k přírodě. Určitě všich-
ni známe název BIO.
Touto cestou bych chtěla poděkovat Daně 
Vojáčkové za vedení přednášky na Lich-
nici. Chceme také dát inspiraci těm, kte-
ří ještě váhají si natrhat v přírodě bylinky 
a doma si z nich udělat třeba čaj nebo ho-
jivou mast. 

Ivana Matyková

Bylinky na Lichnici

Zdravím čtenáře a příznivce bylinek a mi-
lovníky přírody.
Jaro již otevírá brány létu a spousta by-
lin se chlubí svou krásou. Proto se 6. 6. 
na zřícenině hradu Lichnice konalo „Vyprá-
vění o bylinkách“. Návštěvníci měli mož-
nost vidět a popovídat si o známých i sko-
ro neznámých bylinách, kterým se právě 
na hradbách hradu velmi daří, od kopřivy 
přes dobromysl, řepík až k divizně a roz-
chodníku…Kdo se opravdu o bylinky zají-
má, najde tu bylinkový ráj. Za spolupráci 
na této akci a za pomoc při úklidu v době 
pandemie, kdy jsme společně uklidili oko-
lí naší obce od odpadků po nepořádných 

a nezodpovědných „lidech“, chci podě-
kovat kastelánce hradu Ivaně Matykové.
Nejen povídání a bylinky patří k životu, ale 
i pomoc přírodě a krajině by měla být člo-
věku vlastní.
Protože byl 1. 5. Železnohorským regionem 
vyhlášen grant „Na podporu regenerace 
přírody a krajiny“, mohli občané, skupiny 
občanů, spolky apod. žádat svůj příslušný 
úřad o finance pro svůj nápad. Ve Starém 
Dvoře jsme za pomoci tohoto grantu vy-
sázeli keře v prostoru autobusových zastá-
vek a přispěli ke zlepšení vzhledu této čás-
ti naší obce. Chci touto cestou poděkovat 
za vstřícnost a rychlé řešení panu starosto-

vi města Bubeníkovi, místostarostovi panu 
Dvořákovi a mým sousedům a přátelům, 
manželům Vavřičkovým, Josefovi a Mar-
cele Vojáčkovým a panu Pazderovi, kte-
ří ochotně pomohli s výsadbou a se vším, 
co bylo třeba.
Myslím, že někdy stačí zdravý rozum, sluš-
né jednání a chuť do práce pro společnou 
věc a výsledek se dostaví.
Přeji vám všem příjemné nadechnutí v lep-
ších letních časech s pevným zdravím.

Dana Vojáčková

Seneca ml. „Dokud žijeme, učme se, jak 
žít.“

ekookénko

Turnaj v minigolfu 2020
Sportovní komise města pořádala 4. 6. 
ve sportovním areálu turnaj v minigol-
fu. Po odpolední deštivé přeháňce se se-
šlo na hřišti přes tři desítky příznivců mi-
nigolfu všech generací. Hráči si vyzkouše-
li svoje dovednosti a šikovnost. Soutěžilo 
se ve čtyřech kategoriích. Nejúspěšnější 
si odnesli pěkné ceny, za které děkujeme 
všem sponzorům. Vyhráli všichni, kteří se 
tohoto turnaje zúčastnili.   

 Mgr. František Melechovský
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Sportovní komise zorganizovala 27. května závod na 10 km. Běželo se Hedvičiným údo-
lím a kolem Pekelských rybníků zpět na náměstí. Snad vlivem nedávno ukončeného 
nouzového stavu se na startu sešlo rekordních 42 běžců. Na zmoklé trati zvítězil Jaro-
slav Vítek z Jihlavy před čáslavskými Karlem Váňou a Tomášem Houserem. Nejrychlej-
ší žena, Eva Slavíková z Prahy, vytvořila nový rekord kategorie žen. Potěšila také silná 
účast třemošnických sportovců, kterým vévodil Petr Novotný (startující za cyklistický 
oddíl Agro Kolín). Velmi dobře běželi mladí Třemošňáci, výborný byl teprve čtrnáctiletý 
Michal Smutný a tradičně skvělá byla Míša Jelínková. Na svého svěřence se přišla po-
dívat i úřadující světová rekordmanka v běhu na 800 m Jarmila Kratochvílová, která se 
účastnila předávání cen nejlepším závodníkům.

Mgr. František Melechovský

Běh o pohár města

cykloturistický oddíl
V květnu a červnu jsme se již v hojném počtu vydali na turistické výšlapy po okolí, ale 
i do vzdálenějších míst naší vlasti.
Trasa 19. května: autobusem a vlakem do Stvořidel na Sázavě, dále pěšky na nejvyš-
ší vrchol Světelska a Ledečska na Melechov (715 m. n. m.), odtud pěšky do Mrzkovic 
a zpět vlakem do Třemošnice – délka pěší trasy 13,5 km.
Trasa 2. června: pěšky Hedvičiným údolím do Počátek na stavbu nového poldru, dále 
přes Javorku k altánku na pěticestí a zpět do Třemošnice – délka pěší trasy 13,5 km.
Trasa 9. června: autobusem do Pardubic, dále vlakem do Semil, pěšky přes Bítouchov 
na Riegrovu stezku okolo Jizery až do Spálova a zpět přes vyhlídky Kamenického stez-
ky do Semil – délka pěší trasy 14,5 km.
Dne 30. června zveme milovníky přírody a pěší turistiky na pravidelný úterní šmajd 
do okolí Třemošnice, tentokrát z důvodu blížících se prázdnin pořádaného ještě na kon-
ci června. Sraz je na vlakovém nádraží v Třemošnici ve 13:50 hodin, pojedeme do Žle-
bů a zpět se vydáme pěšky okolo Doubravy. Těšíme se na vás.

Josef Novotný 

1. čtvrtletí:
Josef Vojáček ze Starého Dvora, 94 let
Věra Vojtěchová z Třemošnice, 93 let
Jiří Novotný z Třemošnice, 91 let
Věra Braunštejnová z Třemošnice, 85 let
Zdeňka Hartlová z Třemošnice, 85 let
Marie Zvolská z Třemošnice, 85 let
Josef Jeremiáš z Třemošnice, 85 let
František Novotný z Třemošnice, 85 let
Karel Bureš z Třemošnice, 85 let
Hildegard Zelená z Třemošnice, 85 let
Ludmila Macháčková ze Skoranova, 80 let
Emilie Nováková z Třemošnice, 80 let
Františka Kutilová ze Starého Dvora, 80 let
Jana Marková z Třemošnice, 80 let
Eva Urbanová z Třemošnice, 75 let
Antonín Pražan z Třemošnice, 75 let
Miroslav Lebduška z Kubík. Dubů, 75 let
Věra Kápičková z Třemošnice, 70 let
František Skupa z Třemošnice, 70 let
Karel Tonner z Třemošnice, 70 let
František Opočenský z Třemošnice, 70 let
Iva Hovorková z Třemošnice, 70 let
Lubomír Sikáček z Podhradí, 70 let
Miloslava Vodičková z Třemošnice, 70 let
Václav Brynych z Podhradí, 70 let
Květa Šímová z Třemošnice, 70 let
Miloslav Kučera z Třemošnice, 70 let
Božena Cipryánová z Podhradí, 70 let
Josef Žďárský z Třemošnice, 70 let
Petr Horský z Třemošnice, 70 let
2. čtvrtletí:
Marie Vašíčková z Třemošnice, 97 let
Věra Holubová z Třemošnice, 95 let
Josef Horálek z Třemošnice, 93 let
Věra Kantorová z Třemošnice, 93 let
Jaroslav Žatečka z Třemošnice, 92 let
Jaroslav Jelínek z Třemošnice, 92 let
Ludmila Dvořáková ze Závratce, 91 let
Vlasta Šikolová z Třemošnice, 90 let
Božena Hochmanová z Třemošnice, 90 let
František Zelený z Třemošnice, 85 let
Hana Klepetková z Třemošnice, 80 let
Květoslava Zadinová z Třemošnice, 80 let
Ludmila Pešková z Třemošnice, 80 let
Josef Kápička z Třemošnice, 80 let
Monika Dvořáková z Třemošnice, 75 let
Iva Fidrová z Třemošnice, 75 let
Josef Čejka z Třemošnice, 75 let
Jaromír Růžička z Třemošnice, 75 let
Věra Zemanová z Třemošnice, 70 let
Věra Pecková z Třemošnice, 70 let
Jaroslav Polák z Třemošnice, 70 let
Miloslav Uchytil z Třemošnice, 70 let
Jaroslav Kaňka z Třemošnice, 70 let
Nina Kolbabová z Třemošnice, 70 let
Milan Mrázek z Třemošnice, 70 let
Jindřiška Hyšková ze Skoranova, 70 let
Vlasta Augustinová ze Skoranova, 70 let
Všem přejeme jen to nejlepší.

Marie Hamsová

Přání k výročí



Dnes na téma „cestovní pojištění a ko-
ronavirus“
Nouzový stav, a tím i opatření omezují-
cí možnost vycestovat z České republiky, 
skončil 17. května. Na dovolenou už teď 
můžete vyrazit do Chorvatska, Slovenska, 

Řecka a dalších okolních států.
Do zahraničí pak doporučuji uzavřít cestov-
ní pojištění. Pozor však na krytí onemocně-
ní koronavirem z cestovního pojištění, ne-
boť se situace různí a není jisté, zda a kdy 
pojišťovny budou plnit.

Kdy platí cestovní pojištění ve spojení 
s coVid-19?
Pojišťovny se v tomto případě řídí 
informacemi ministerstva zahraničí. 
Pokud vycestujete do destinací, kam resort 
nedoporučuje jezdit, můžete mít poté 
problém s plněním cestovního pojištění 
spojených s nemocí COVID-19. To totiž 
není určené pro situace, které mohl kli-
ent předvídat. V takovém případě jedete 
na vlastní riziko a pojišťovna vám případ-
né náklady nezaplatí.
Obecně vzato by vám tedy standardní ces-
tovní pojištění mělo platit v zemích, před 
nimiž nebude ministerstvo zahraničí ofici-
álně varovat. V takovém případě by vám 
pojišťovny měly poskytnout veškeré služ-
by, na něž máte z cestovního pojištění ná-
rok, tedy většinou úhradu léčebných vý-
loh, asistenci a tak dále.
Ohledně krytí případného onemocnění ne-
mocí COVID-19 se přístup pojišťoven různí.
Některé tuzemské pojišťovny onemocně-
ní koronavirem nekryjí s odůvodněním, 
že stále probíhá pandemie. O té mluvíme 
ve chvíli, kdy se onemocnění rozšíří na úze-
mí více států, nebo i světadílů. Což se v pří-
padě koronaviru stalo.
Pokud máte cestovní pojištění jako doplň-
kovou službu k platební kartě, doporuču-
ji se před cestou informovat v bance, kte-
rá ji vydala. 
Na trhu jsou i pojišťovny, které nemají vý-
luku na pandemii, a proto lze u nich ces-
tovní pojištění uzavřít. 

Kde získáte cestovní pojištění, které bude 
odpovídat Vašim požadavkům?
Ráda se s Vámi potkám ve své kancelá-
ři po telefonické dohodě, kde probereme 
aktuální situaci v pojišťovnách. Na mís-
tě lze pak uzavřít cestovní pojištění šité 
vám na míru.
Přeji příjemný začátek prázdninového ob-
dobí a těším se na setkání.

Lenka Horková
finanční specialista

mob: 737310902
www.financelenka.cz

Kancelář: 
Náměstí Míru 451

Třemošnice
(budova MěÚ, 

dveře č. 107)
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RAKETOVÝ 
INTERNET!

+420 606 606 035
www.tlapnet.cz

finanční okénko
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1. 6. - 11. 9. Soutěž o Hliníkovou rodinu Městská knihovna
Městská knihovna vyhlašuje soutěž ve sběru hliníku, ale pozor, tentokrát budou sou-
těžit jednotlivé rodiny. Hliník noste prosím čistý.
18. 6. - 27. 8. Kruhový trénink Hřiště Třemošnice
Intervalový trénink vhodný pro muže i ženy každého věku, posilování s vlastní vahou, 
rozvíjí sílu, rychlost, vytrvalost apod. Trénink bude probíhat každý čtvrtek od 17:30 
hodin na fotbalovém hřišti před školou, lekce stojí 50 Kč.
1. - 31. 7. Výstava Městská galerie
V červenci můžete navštívit výstavu obrazů malíře, grafika, keramika a spisovatele 
pana Zdeňka Sigmunda. Út – pá 13:00 - 17:00 hodin, so 9:00 - 11:00 hodin. 
4. - 6. 7. Šermíři Hrad – Lichnice
Potulní žoldnéři od Lichnice, vystoupení šermířů 3x denně, v 11:00, 14:00 a 16:00 
hodin.
5. 7. Zahájení letní sezóny Lovětín – hospoda
Restart letní sezóny na Lovětíně, pochoutky na grilu a k tanci i poslechu zahraje ka-
pela Regent, začátek v 16:00 hodin, vstupné dobrovolné.
11. 7. Folk na Lichnici Hrad Lichnice
Folkový festival, začátek v 11:00, předprodej vstupenky@folknalichnici.cz.
11. 7. Pouťová zábava – PUNC Lipovec
Tradiční pouťová taneční zábava, která se bude konat ve sportovním areálu v Lipov-
ci, začátek ve 20:00 hodin.
17. 7. Letní kino Kněžice
Kněžice vás v pátek 17. července zvou na filmové představení k budově úřadu, začá-
tek ve 21:30 hodin. 
25. 7. VIII. ročník Triatlonu Kraskov „Ocelák“ Kraskov
Amatérský závod v triatlonu (plavání-400 m, jízda na kole-17 km, běh-3,6 km). Prezen-
ce od 11:30 do 14:00 hodin, start 15:00 hodin u prodejny Jednoty v Kraskově. Star-
tovné 50 Kč dorost, 200 Kč ostatní. Závody se konají za každého počasí. 
25. 7. Ochutnávka Hrad Lichnice
Regionální ochutnávky - 5 druhů piva z pivovaru Žlebské Chvalovice, ovolimonády, 
sýry z minimlékárny Kraskov, uzeniny Francouz, od 10:00 do 17:00 hodin.
15. 9. Zdeněk Izer – Na plný coole Kulturní dům
Zábavné představení se známým bavičem, vstupenky můžete zakoupit v knihovně 
v Třemošnici, začátek v 19:00 hodin. 

Redakční rada: Alvarezová Pavla, Víšková Martina, Bubeníková Marcela, Kodešová Kamila, Tonner Karel
Kontakt na redakci: redakce@tremosnice.cz
Vydává: Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ 00271071 Příští uzávěrka: 14. 7. 2020
Tisk: Tiskárna v Ráji s. r. o. Pardubice Náklad: 1510 ks
Distribuce: zdarma do všech domácností  Datum vydání: 1. 7. 2020 Registrační číslo: MK ČR E 18645

Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.
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za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

inzerce

Dne 21. května zemřel Josef Vondra 
ve věku 75 let, Prachovice č. p. 238.

Dne 21. května zemřel Miroslav Tomášek 
ve věku 71 let, Třemošnice č. p. 359.

Dne 12. června zemřela Bohumila Linhar-
tová ve věku 89 let, Třemošnice č. p. 140.

Dne 14. června zemřel Josef Vomáčka 
ve věku 71 let.

Dne 15. června zemřel Václav Devera 
ve věku 80 let, Počátky č. p. 6.

rozloučili jsme se 

26. 5. Záchrana osob AED, Míčov -Sušice 
5. 6. Technická pomoc, odstranění stro-
mu, Třemošnice
12. 6. Záchrana osob AED, Třemošnice
13. 6. Dopravní nehoda se zraněním, Tře-
mošnice 
14. 6. Technická pomoc, odstranění nebez-
pečných stavů – čerpání vody, Prachovice
14. 6. Technická pomoc, odstranění ne-
bezpečných stavů – čerpání vody, Pracho-
vice – CEMEX
14. 6. Technická pomoc, odstranění ne-
bezpečných stavů – čerpání vody, Míčov 
- Sušice

Radim Vašíček

Výjezdy hasičůVšem, kteří máte zamluvené nebo koupe-
né vstupenky na hasičský ples, jenž se měl 
konat v době nařízené karantény, oznamu-
jeme, že ples hasičů se uskuteční 25. září 
u příležitosti slavnostního otevření nové 
hasičské zbrojnice. Komu se termín ne-
hodí, vstupenky vraťte v knihovně. Pení-
ze vám budou vráceny. 

Světlana Hromádková

Ples hasičů

Od 10. do 14. 8. 2020 budeme pořádat pří-
městský hasičský tábor pro hasičské děti. 
V případě nenaplnění počtu účastníků tá-
bora budeme přijímat i jiné zájemce. Bliž-
ší informace u p. Vašíčka tel: 604181550.

Radim Vašíček

Hasičský tábor

Děkuji tímto zástupcům města Třemošni-
ce, panu místostarostovi Dvořákovi a paní 
Janě Kváčové, zástupkyni sboru pro občan-
ské záležitosti, za milou návštěvu, gratulaci 
a květiny k mým 90. narozeninám.

Vlasta Šikolová

Poděkování

Děkuji zástupcům MěÚ Třemošnice, Marii 
Hamsové a starostovi Ing. Miroslavu Bube-
níkovi za blahopřání k narozeninám.

Jaroslav Jelínek

Doučování anglického jazyka, 
více na tel: +420 777 875 280


